[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.02.2025

                                     № 67
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
В  соответствии  с  пунктом  3  статьи  9  Федерального  закона  от  12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», распоряжением Администрации Томской области от 15.10.2015 № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению по муниципальному образованию «Колпашевское городское поселение»:
1) в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение (в том числе в целях определения пособия по погребению), согласно приложению № 1;
2) в случае осуществления погребения умершего (погибшего) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению № 2.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 31.01.2024 № 54 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01.02.2025.
5. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения Порошину Е.Н.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	А.А.Чуков

Е.Н. Порошина
5 63 33
          Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации
Колпашевского городского поселения
                          от 03.02.2025  № 67
Стоимость
услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению по муниципальному образованию «Колпашевское городское поселение», в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение (в том числе в целях определения пособия по погребению)
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.
(обычный перечень)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения,
в том числе:
	5 188

	1)
	изготовление тумбы
	1 197

	2)
	изготовление и доставка гроба обитого
	3 991

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	3 062

	4.
	Погребение,
в том числе:
	5 498

	1)
	рытье могилы
	4 885

	2)
	захоронение
	613

	Итого:
	13 748

                                                   Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации
Колпашевского городского поселения
                          от 03.02.2025  № 67
Стоимость
услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению по муниципальному
образованию «Колпашевское городское поселение», в случае осуществления погребения умершего (погибшего) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения,
в том числе:
	4 676

	1)
	изготовление тумбы
	890

	2)
	изготовление и доставка гроба не обитого
	3 786

	3.
	Облачение тела
	512

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	3 062

	5.
	Погребение,
в том числе:
	5 498

	1)
	рытье могилы
	4 885

	2)
	захоронение
	613

	Итого:
	13 748